
Prot.n.0003335/u 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA MATERNA, ELEMENTARE E MEDIA 

Via S. Rocco. 5 03045 ESPERIA (FR) 

T el. 0776/937024-0776/938023 Fax 0776/938135 

C.F. 81004630604- COD MECC.FRIC80300L 

fric803001taìistruzione.it fric803001@pec.istruzioue.it web: www .irespt>ria.it 

Esperia 21/11/2017 

All' Albo - SEDE 
Oggetto: Pubblicazione verbale attribuzione posti e proclamazione eletti 

Consiglio di Istituto. 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE 

Visto l' art.45 e 46 dell' OM 215/91 ; 

DECRETA 

la pubblicazione del verbale dell' attribuzione dei posti e della proclamazione degli eletti del seggio 
elettorale n.1- Esperia ,relativo alle Elezione del Consiglio di Istituto del19 e 20 novembre 2017. 

l rappresentanti delle liste dei candidati ed i singoli candidati che ne abbiano interesse possono 
presentare ricorso avverso i risultati delle elezioni, entro 5 giorni dalla data di affissione degli elenchi 
relativi alla proclamazione degli eletti, alla commissione elettorale di circolo o di istituto. 

l ricorsi sono decisi entro 5 giorni dalla scadenza del termine sopra indicato. 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE 
(Enzo Mignanelli) 



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA MATERNA, ELEMENTARE E MEDIA 
Via S. Rocco, 5- ESPERIA (FR) C.F. 81004630604 

Tel. 0776/937024 - 0776/938023- Fax 0776/938135 fric80300l@istruzÌone.ù 

19-20 NOVEMBRE 2017 

ELEZIONI CONSIGLIO DI ISTITUTO 

SEGGIO ELETTORALE N.1 

ATTRIBUZIONE DEl POSTI 
E PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI 



A) Insediamento dell'Ufficio 

L'anno 2017 il giorno 20 del mese di novembre alle ore .t\5 ~oO nella sala sita presso la sede dell'Istituto 
Comprensivo di Esperia, il Seggio n.1 si è costituito per le operazioni relative all'attribuzione dei posti e alla 
proclamazione degli eletti del Consiglio di Istituto 

Sono presenti: 
C.~ tr9.\ N l\) ·f'St< t:.S A -Presidente del Seggio n.1 
V l L L A N l J'i fhr.?t fr{'lp - Scrutatore 

--- -=------ - Scrutatore 
G't.-LLt:G-12-t N r ft N!Yif} llfiR.i r:J -Presidente del Seggio n.2° Membro aggregato 
bE" + R fr}\{ CE ?i® v R Sv LtA -Presidente del Seggiò n.3° Membro aggregato 
** indicare chi svolge le funzioni di segretario 

B) Intervento dei rappresentanti di lista 
Il Presidente, viste le designazioni pervenute, ammette ad assistere alle operazioni, dopo averne accertata 
l'identità, i seguenti rappresentanti delle liste dei candidati: 

Lista N.-------------- Lista N. __________ Lista N. ___ _ 

C) Inizio delle operazioni 
Constatato che in tutti i Seggi della Scuola è stato compiuto lo scrutinio e che tutti i relativi verbali sono 
pervenuti, il Presidente procede alle operazioni previste dall'Ordinanza ministeriale per l'attribuzione dei posti 
e la proclamazione degli eletti. 

D) Determinazione della cifra elettorale di ogni lista per l'elezione del 
Consiglio di ISTITUTO 

CATEGORIA DOCENTI 

Il Presidente procede alla determinazione della cifra elettorale di ogni lista, risultante dalla somma dei voti 
validi riportati dalla lista stessa in tutti i Seggi di Circolo. 
A tale uopo riporta nel prospetto seguente i voti di lista validi attribuiti a ciascuna lista in ogni Seggio 
dell'Istituto, quali risultano dai relativi verbali, ed ottiene i seguenti totali: 

Lista n .l Seggio n.1 Seggio n.2 Seggio n.3 Cifra elettorale di 
ogni lista 

l ~t(. fi)$' ~9 'JJ() 

E) Determinazione della cifra individuale di ciascun candidato 

Il Presidente, sulla scorta dei dati risultanti dai relativi verbali procede a determinare la cifra individuale di 
ciascun concorrente che è costituita dalla somma dei voti si preferenza riportati in tutti i seggi. 

Lista n. l " COLLABORARE PER RIUSCIRE " 



COGNOME E NOME 
Dei candidati (1) 

Cifra 
individuai 

e 

( 1) lndicarli in ordine di graduatoria decrescente secondo la cifra elettorale. A parità di preferenze la precedenza è determinata 
dall'ordine di collocazione della lista. 

PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI 

F) Proclamazione degli eletti nel Consiglio di ISTITUTO 

In conformità dei risultati, il Presidente, alle ore 16' Qv del giorno 20 novembre 2017 tenendo presenti il 
numero dei rappresentanti spettante a ciascuna lista (vedi paragrafo F) e la cifra individuale di ciascun 
candidato di ciascuna lista (vedi paragrafo G) proclama eletti 

Pe8a Lista n. l alla quale spettano posti 
o i candidati Sigg.: 



CATEGORIA PERSONALE ATA 

Il Presidente procede alla determinazione della cifra elettorale di ogni lista, risultante dalla somma dei voti 
validi riportati dalla lista stessa in tutti i Seggi di Istituto 
A tale uopo riporta nel prospetto seguente i voti di lista validi attribuiti a ciascuna lista in ogni Seggio 
dell'Istituto, quali risultano dai relativi verbali, ed ottiene i seguenti totali: 

Lista n .l Seggio n.1 Seggio n.2 Seggio n. 3 Cifra elettorale dì 
ogni lista 

l 3 ~ ;!<;( l 

G) Determinazione della cifra individuale di ciascun candidato 

Il Presidente, sulla scorta dei dati risultanti dai relativi verbali procede a determinare la cifra individuale di 
ciascun concorrente che è costituita dalla somma dei voti si preferenza riportati in tutti i seggi. 

Lista n. l "PER UNA SCUOLA DEMOCRATICA" 

COGNOME E NOME 
Dei candidati (1) 

Cifra 
individuale 

(1) lndicarli in ordine di graduatoria decrescente secondo la cifra elettorale. A parità di preferenze la precedenza è determinata 
dall'ordine dì collocazione della lista. 

PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI 

H) Proclamazione degli eletti nel Consiglio di ISTITUTO 

In conformità dei risultati, il Presidente, alle ore Alo "17 del giorno 20 novembre 2017 tenendo presenti il 
numero dei rappresentanti spettante a ciascuna lista (vedi paragrafo F) e la cifra individuale di ciascun 
candidato di ciascuna lista (vedi paragrafo G) proclama eletti 

Per la lista n. l alla quale spettano posti 
1 i candidati Sigg.: 



PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI 

N) Proclamazione degli eletti nel Consiglio di ISTITUTO 

In conformità dei risultati, il Presidente, alle ore Jlf 2_0 del giorno 20 novembre 2017 tenendo presenti il 
numero dei rappresentanti spettante a ciascuna lista (vedi paragrafo F) e la cifra individuale di ciascun 
candidato di ciascuna lista (vedi paragrafo G) proclama eletti: 

Pe~ la Lista n. l alla quale spettano posti 
2 i candidati Sigg.: 

Degli eletti proclamati è data comunicazione mediante affissione del relativo elenco all'albo della scuola 

P) Fatti notevoli intervenuti 
Durante le operazioni di cui al paragrafo ebbero a verificarsi i seguenti fatti notevoli e sono state presentate 
osservazioni, reclami e proteste sui quali è stato deciso come appresso: /----, 

Q) Chiusura e firma del verbale 

Il presente verbale, viene chiuso, letto, formato in ciascun foglio e sottoscritto dal Presidente e dai membri del 
Seggio n. l 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO N.1 
LO SCRUTATORE 
LO SCRUT ATORE SEGRETARIO 
MEMBRO AGGREGATO 
MEMBRO AGGREGATO 

l RAPPRESENTANTI DI LISTA 


